Tương truyền ngài là vị thiền sư nổi tiếng, đến xin cất
chùa.

- Đến đời thứ 38, Hòa thượng trụ trì tiếp theo húy Chương Thiện hiệu Quảng
Hưng A Xà Lê Hòa thượng năm Tự Đức thứ 13 (1861), đã xây chùa lầu bằng
ngói âm dương. Quảng Hưng A Xà Lê Hòa thượng (1809 -1881) viên tịch 20
tháng giêng năm Tân Tỵ, thọ 73 tuổi.

- Đời thứ 39, kế thừa húy Ấn Hậu ( pháp danh Tô Ấn Hậu), hiệu Viên Sơn Hòa
thượng (1829- ) có danh xưng Thủ tọa Viên Sơn từ 1882 đến năm 1884 có cử
đồng đệ tử là Viên Tín làm Điển tọa cùng lo việc chùa, có chứng thực của Lý
trưởng Đoàn Hữu Hòa.